
c:\мои документы\орд\2014\678-пп.docx 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Об утверждении Порядка принятия решения о проведении аудита 

 годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального 

оператора, утверждения договора с аудиторской организацией 

(аудитором),  размещения в информационно-телекоммуникационной 

 сети «Интернет» годового отчета регионального оператора и  

аудиторского заключения 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом 

Пензенской области от 01.07.2013 № 2403-ЗПО «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Пензенской области» (с последующими 

изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005  

№ 906-ЗПО «О Правительстве Пензенской области» (с последующими 

изменениями), Правительство Пензенской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о проведении 

аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального 

оператора, утверждения договора с аудиторской организацией (аудитором), 

размещения на официальном сайте регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» годового отчета регионального 

оператора и аудиторского заключения. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские 

ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

жилищно-коммунального хозяйства. 

 
 

Губернатор 

Пензенской области 

 

В.К.Бочкарев 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 02 октября 2014 года №   678-пП 
  

г.Пенза  

garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/


c:\мои документы\орд\2014\678-пп.docx 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Правительства 

Пензенской области 

от   02.10.2014  № 678-пП 

 

 

П О Р Я Д О К 

принятия решения о проведении аудита годовой бухгалтерской 

(финансовой) отчетности регионального оператора, утверждения договора 

с аудиторской организацией (аудитором), размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» годового отчета регионального 

оператора и аудиторского заключения 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 187 

Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 19 Закона Пензенской 

области от 01.07.2013 № 2403-ЗПО «Об организации проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Пензенской области» (с последующими изменениями)  (далее – 

Закон Пензенской области) и устанавливает порядок принятия решения о 

проведении аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности 

Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов 

Пензенской области (далее – региональный оператор), утверждения договора с 

аудиторской организацией (аудитором), а также размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» годового отчета регионального 

оператора и аудиторского заключения.  

2. Бухгалтерская (финансовая) отчетность регионального оператора по 

итогам отчетного периода подлежит обязательному аудиту. 

3. Решение о проведении аудита годовой бухгалтерской (финансовой) 

отчетности регионального оператора принимается исполнительным органом 

государственной власти Пензенской области, уполномоченным в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства (далее – уполномоченный орган),  

не позднее 31 декабря отчетного года. 

4. Уполномоченный орган отбирает аудиторскую организацию (аудитора) 

на конкурсной основе в порядке, установленном действующим 

законодательством. 

5. Договор с аудиторской организацией (аудитором), отобранной на 

конкурсной основе в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, 

заключается региональным оператором и утверждается коллегиальным 

исполнительным органом регионального оператора в течение 5 рабочих дней  

со дня его заключения. 

6. Годовой отчет регионального оператора за отчетный период 

подготавливается директором регионального оператора ежегодно не позднее  

30 апреля года, следующего за отчетным годом, и представляется им на 

рассмотрение попечительского совета регионального оператора ежегодно не 

позднее 5 мая года, следующего за отчетным годом. 

garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/
garantf1://24827043.0/


2 

 

c:\мои документы\орд\2014\678-пп.docx 

7. Аудиторское заключение включается в годовой отчет регионального 

оператора в соответствии с частью 3 статьи 19 Закона Пензенской области. 

8. Попечительский совет регионального оператора утверждает годовой 

отчет регионального оператора в срок до 15 мая года, следующего за отчетным 

годом. 

9. Годовой отчет регионального оператора направляется в 

Законодательное Собрание Пензенской области, Правительство Пензенской 

области, Общественную палату Пензенской области в срок до 1 июня года, 

следующего за отчетным годом. 

10. Годовой отчет регионального оператора размещается региональным 

оператором на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» с учетом требований законодательства Российской Федерации 

о государственной тайне, коммерческой тайне в срок не позднее двух недель с 

даты утверждения годового отчета регионального оператора. 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://10002673.3/

